
ARREDI EVELINA 2 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  69                                        DEL  08.10.2014 
 
OGGETTO : Lascito testamentario sig.ra Tacchelli: alienazione elementi di arredo e suppellettili. 
  
L’anno Duemilaquattordici,  il giorno otto del mese di Ottobre alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del  11.08.2014 di approvare il P.R.O. anno 2014; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Premesso che il Comune di Prato Sesia è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, ai 
sensi dell’art. 163, 3° comma, del T.U. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2014, di assegnazione provvisoria delle risorse del  P.R.O. 
approvato con delibera G.C. n. 67 del 07/10/2013; 
 
Premesso che in data 06 giugno 2011 è deceduta in Prato Sesia la Sig.ra Tacchelli Evelina,  residente in Prato 
Sesia in Via Matteotti n. 8, la quale ha disposto delle proprie sostanze con testamento olografo pubblicato in 
data 1° dicembre 2011 con verbale a rogito notaio Cristina Bertoncelli, repertorio n. 13.357/5.492, registrato 
a Borgomanero il 5 dicembre 2011 al n. 4616 Serie 1T, lasciando i beni mobili e immobili, ivi presenti, al 
Comune di Prato Sesia; 
 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 17 dicembre 2011 il Comune di Prato Sesia ha 
disposto l’accettazione dell’eredità in questione con beneficio di inventario, ai sensi dell’art. 484 del Codice 
Civile; 
 
Dato atto che nell’edificio sito a Prato Sesia in Via G. Matteotti n. 8 sono presenti elementi di arredo e 
suppellettili di vario genere e che tali beni mobili sono stati regolarmente inventariati nell’ambito delle 
procedure conseguenti all’acquisizione dell’immobile e che al riguardo è stato predisposto un catalogo 
visionabile presso gli uffici comunali; 
 



Visto che essendo intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere allo sgombero dei locali 
dell’immobile summenzionato, al fine di rendere utilizzabili gli stessi per finalità pubbliche, mediante 
alienazione dei suddetti oggetti nelle condizioni in cui esse si trovano, è stato predisposto specifico avviso 
pubblico da parte del Sindaco, in quale è stato pubblicato all’albo pretorio dal 28.02.2014 al 15.03.2014, 
contenente tutte le indicazioni per la formulazione delle offerte per l’acquisto di detti mobili e suppellettili; 
 
Visto che oltre ai tempi previsti nell’avviso sopra citato, ed in integrazione a precedenti richieste già evase,  
sono pervenute n. 2 offerte e precisamente: 

- Prot. n. 3576 del 19.09.2014 della Sig.ra VACCARO Rosetta, residente in Prato Sesia in Via Fra’ 
Dolcino n. 62. 

- Prot. n. 3811 del 04.10.2014 del Sig. PAVAN Gianfranco, residente in Prato Sesia in Via dei 
Partigiani n. 47/a. 

 
Ritenuto pertanto di stilare la lista delle ulteriori offerte pervenute e precisamente: 
 

- Offerta presentata in data 19.09.2014 prot. n. 3576 dalla Sig.ra VACCARO Rosetta 
Descrizione Numero catalogo n. elementi Offerta cad. Totale 

armadio rosso 11 Uno € 51,00 € 51,00 
TOTALE COMPLESSIVO € 51,00 

 
- Offerta presentata in data 04.10.2014 prot. n. 3811 dal Sig. PAVAN Gianfranco 
Descrizione Numero catalogo n. elementi Offerta cad. Totale 

Armadio metallico 
da officina 
compreso del 
contenuto 

-- Uno € 10,00 € 10,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 10,00 
 
Visto che le offerte pervenute e sopra descritte risultano congrue e degne di accoglimento; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di alienare gli elementi di arredo elencati nelle ulteriori due offerte pervenute oltre i termini indicati 
nell’avviso pubblicato all’albo pretorio dal 28.02.2014 al 15.03.2014, presenti nell’immobile sito in 
Via Matteotti n. 8, pervenuto in proprietà al Comune di Prato Sesia a seguito di lascito testamentario 
dalla Sig.ra Tacchelli Evelina, così come elencati e descritti in narrativa a favore dei Sigg. Vaccaro 
Rosetta per la somma complessiva di € 51,00 e PAVAN Gianfranco per la somma complessiva di € 
10,00; 

 
2) Di introitare la somma totale complessiva di € 61,00 al codice 3050090 cap. 90 del bilancio 2014 

capiente  rilasciando agli acquirenti, da parte dell’ufficio ragioneria, debita ricevuta. 
 

3) Di dare atto che gli oggetti alienati sopradescritti potranno essere ritirati, a cura e spese  degli 
aggiudicatari, a seguito dell’avvenuto pagamento dell’importo di aggiudicazione. 

    
         
        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to     Oronzo Saponaro 
 
 



- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
         F.to       P. Paesanti 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
li, .....09.10.2014............................. 
        IL MESSO  COMUNALE 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 


